
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI TESSILI SPECIALI - PERIODO: 01.03.2024-31.12.2025 - IMPORTO 
COMPLESSIVO: € 4.990,00.= I.V.A. 22% ESCLUSA - CIG: A0340201CA - A034068D31 - DITTA: 
ANTIFORTUNISTICA LA LUNA S.R.L. - ATTI 450/2023. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
PREMESSO che è necessario provvedere all’approvvigionamento di prodotti tessili speciali, acquistati nel 
corso degli ultimi anni in forza del “Regolamento in materia di cassa economale di affidamento di lavori, 
servizi e forniture di beni, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e di 
procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 63 del medesimo 
D.lgs. n. 50/2016”, approvato con determinazione del Direttore Generale n. 964 del 21.05.2019; 
 
DATO ATTO che i fabbisogni annuali di quanto in argomento, unitamente ai prezzi unitari di ciascun prodotto 
ed al relativo importo per 12 mesi, sono di seguito dettagliati:  
 

Descrizione Qtà 12 mesi 
Importo unitario 

a base d'asta 
Importo 12 mesi 

I.V.A. esclusa 

"SOTTOTUTA NON STERILE ASSORBENTE IN TNT 
- imbustate singolarmente 

- disponibili almeno nelle taglie S-M-L 
Destinazione d'uso CELL FACTORY "  

500 pz. € 3,00  € 1.500,00 

"SOVRAMANICA MONOUSO 
-in tessuto Tyvek con elastico di tenuta alle estremità. 

-lunghezza: 45 cm." 
1100 pz. € 3,50  € 3.850,00  

SACCHETTO STERILE DIM. MM. 600X900 IN LDPE CON CERNIERA DI CHIUSURA PER 
CONSERVAZIONE PRODOTTI O SMALTIMENTO RIFIUTI KLERPACK STERILE SELF-SEAL, 

PRODOTTI IN OTTEMPERANZA AGLI STANDARD GMP.  Destinazione d'uso CELL 
FACTORY. 

300 pz € 1,65  € 450,00 

 
ACCERTATA la necessità di suddividere la fornitura in n. 3 lotti, al fine di ottenere i prezzi maggiormente 
competitivi per ciascuna tipologia di prodotto da acquistare;  
 
RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento di contratti di fornitura aventi una durata di 22 mesi, per 
un importo complessivo, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, di € 11.690,00.= I.V.A. 22% 
esclusa; 
 
RITENUTO pertanto applicabile l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni 
appaltanti di procedere con l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
DATO ATTO che, al fine di massimizzare la partecipazione e la concorrenza, in data 30.11.2023, è stato 
pubblicato sulla piattaforma telematica negoziale SinTel e sul sito istituzionale un avviso di esplorazione del 
mercato, attraverso il quale tutti gli operatori economici in grado di fornire quanto d’interesse, senza 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 580 del 29/02/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

limitazioni al numero di soggetti invitati, hanno avuto la facoltà di formulare la propria proposta tecnica e la 
conseguente offerta economica; 
 
DATO ATTO che, per ciascun lotto, gli importi posti a base di gara sono di seguito dettagliati: 
 

COD. GARA: A_2023_604 

Lotto Pos. CIG  Descrizione Qtà 22 mesi 
Importo 

unitario a 
base d'asta 

Importo 12 
mesi I.V.A. 

esclusa 

Importo 22 
mesi I.V.A. 

esclusa 

1 

- 

A0340201CA 

"SOTTOTUTA NON STERILE ASSORBENTE IN TNT 
- imbustate singolarmente 

- disponibili almeno nelle taglie S-M-L 
Destinazione d'uso CELL FACTORY " 

1000 pz € 3,00 € 1.636,36 € 3.000,00 

2 A034068D31 

"SOVRAMANICA MONOUSO 
-in tessuto Tyvek con elastico di tenuta alle 

estremità. 
-lunghezza: 45 cm." 

2200 pz € 3,50 € 4.200,00 € 7.700,00 

3 A03407F030 

SACCHETTO STERILE DIM. MM. 600X900 IN LDPE 
CON CERNIERA DI CHIUSURA PER 

CONSERVAZIONE PRODOTTI O SMALTIMENTO 
RIFIUTI KLERPACK STERILE SELF-SEAL, PRODOTTI 

IN OTTEMPERANZA AGLI STANDARD GMP.  
Destinazione d'uso CELL FACTORY 

600 pz. € 1,65 € 540,00 € 990,00 

      € 6.376,36 € 11.690,00 

 
VERIFICATO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte (12.12.2023 ore 10.30), 
risultano essere pervenute le seguenti proposte: 
 

LOTTO 1 - CIG: A0340201CA - COD. GARA: A_2023_604 

Denominazione ditta offerente Prot. informatico SinTel Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa 

Antinfortunistica La Luna 1702369782632 € 2.900,00 

 
LOTTO 2 - CIG: A034068D31 - COD. GARA: A_2023_604 

Denominazione ditta offerente Prot. informatico SinTel Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa 

Antinfortunistica La Luna  1702369937252 € 2.090,00 

 
LOTTO 3 - CIG: A03407F030 - COD. GARA: A_2023_604 

Lotto deserto 

 
TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dalla regola di gara: “…  Il criterio di aggiudicazione è quello 
del prezzo più basso, previa rispondenza di quanto offerto rispetto a quanto richiesto quale requisito 
indispensabile dalla presente lettera d’invito e della valutazione dell’eventuale campionatura …”; 
 
VERIFICATO che i prodotti proposti dalla ditta Antinfortunistica La Luna S.r.l. per i lotti n. 1 e n. 2 sono 
conformi alle richieste sottese alla regola di gara; 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

RITENUTO di dover aggiudicare i lotti n. 1 e n. 2 della fornitura in narrativa alla ditta Antinfortunistica La Luna 
S.r.l., come di seguito specificato: 
 

LOTTO 1 - DITTA ANTIFORTUNISTICA LA LUNA S.R.L. - CIG: A0340201CA - COD. GARA: A_2023_604 - CPV: 33190000-8 

Cod. Int. Cod. ditta 
CND 
RDM 

Descrizione 
Qtà 22 
mesi 

Prezzo 
unitario I.V.A. 
22% esclusa 

Importo 22 
mesi I.V.A. 

22% esclusa 

E230806 E230806A 
n.d. 
n.d. 

Sottotuta non sterile assorbente in TNT taglia S 
- conf. 25 pz a conf. 

1.000 pz € 2,90 € 2.900,00 E230834 E230834A 
n.d. 
n.d. 

Sottotuta non sterile assorbente in TNT taglia 
M 

- conf. 25 pz a conf. 

E230835 E230835A 
n.d. 
n.d. 

Sottotuta non sterile assorbente in TNT taglia L 
- conf. 25 pz a conf. 

 
LOTTO 2 - DITTA ANTIFORTUNISTICA LA LUNA S.R.L. - CIG: A034068D31 - COD. GARA: A_2023_604 - CPV: 33190000-8 

Cod. Int. Cod. ditta 
CND 
RDM 

Descrizione 
Qtà 22 
mesi 

Prezzo 
unitario I.V.A. 
22% esclusa 

Importo 22 
mesi I.V.A. 

22% esclusa 

E234501 E234501A 
n.d. 
n.d. 

"SOVRAMANICA MONOUSO -in tessuto Tyvek 
con elastico di tenuta alle estremità -lunghezza: 

45 cm." - 100 pz a conf.  
2.200 pz € 0,95 € 2.090,00 

 
CONSIDERATO che l’affidamento dei lotti n. 1 e n. 2 della fornitura in questione alla ditta Antinfortunistica 
La Luna S.r.l., per il periodo 01.03.2024-31.12.2025, comporta una spesa complessiva di € 4.990,00.= I.V.A. 
22% esclusa; 
 
VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti dalla ditta Antinfortunistica La Luna S.r.l. rispetto alle quotazioni 
di mercato praticate per prodotti analoghi; 
 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip, non v’è 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, allo stesso tempo, non sono in essere 
convenzioni riguardanti l’argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 
S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo, dal dott. Roberto Polli e dalla sig.ra 
Alessia Vezzani, che ne hanno attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

4 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 

1. di affidare alla ditta Antinfortunistica La Luna S.r.l., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 
36/2023, la fornitura di prodotti tessili speciali - lotti n. 1 e n. 2, per un importo complessivo di € 
4.990,00.= I.V.A. 22% esclusa; 
 

2. di dare atto che per il lotto n. 3 non è stata presentata alcuna offerta; 
 

3. di dare atto che la fornitura avrà una durata di 22 mesi (01.03.2024-31.12.2025); 
 

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC Approvvigionamenti ed 
Economato; 

 
5. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere il contratto qualora, nel corso di validità dello 

stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale coincidente 
con quello di cui alla presente procedura; 

 
6. di dare atto che il costo complessivo di € 6.087,80.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 

2024 e 2025; 
 

7. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 

 

BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE N. IMPEGNO PROG. ANNO IMPORTO 

SAN 
400181 - Altri beni e prodotti sanitari 
(prodotti senza repertorio e/o Cnd) 

2024000660 - 
2024 € 2.767,18 

2025 € 3.320,62 

Totale     € 6.087,80 

RIC      

Totale      

TOTALE       € 6.087,80 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 

3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 

 
 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

5 
 

10. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 


